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LA LUZ QUE SOLO 
SE SIENTE EN CASA

Cada día está lleno de momentos únicos, y la luz adecuada puede 

convertirlos en recuerdos inolvidables. En Calux lo sabemos, y por eso 

creamos luminarias que transforman espacios y acompañan tu vida 

cotidiana con estilo y calidez.

Reunimos nuestra línea completa de productos y los nuevos 

lanzamientos que llegan para darle un toque fresco, moderno y funcional 

a cada rincón. Diseños pensados para estar contigo desde la primera luz 

del día hasta las noches más acogedoras en casa, porque cuando un 

espacio está bien iluminado, se vive mejor y se ilumina tu vida.
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TEMPERATURA DE COLOR

El poder de evocar
emociones

¿Sabes qué significa el IP?

4
ÍNDICE DE PROTECCIÓN

1ER DíGITO:  PROTECCIÓN ANTE SOLIDOS

0 Sin protección 

1 Protección ante objetos de diámetro superior a 50 MM

2 Protección ante objetos de diámetro superior a 12 MM

3 Protección ante objetos con diámetro superior a 2.5 MM

4 Protección ante objetos con diámetro superior a 1 MM

5 Protegido contra ingreso limitado de polvo

6 Totalmente protegido contra el polvo

2DO DÍGITO :  PROTECCIÓN ANTE LIQUIDOS

0 Sin protección

1 Protección ante goteo vertical o condensación

2 Protección ante goteo con una inclinación de 15 grados

3 Protección ante goteo con una inclinación de 60 grados

4 Protección ante salpicaduras de gotas en todas direcciones

5 Protección ante chorros de agua a baja presión

6 Protección ante potentes y continuos chorros de agua

7 Protección ante inmersiones temporales

8 Protección ante inmersiones prolongadas o permanentes
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LM3310-LED/GF
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LÍNEA DE MESA    LUMINARIAS DE LECTURA  |  INTERIOR
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO
POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE 
(RANGO)

VAC-Hz IP
ÁNGULO DE
APERTURA

LUMENS
(lm)

LM3310-LED/GF LUMINARIA LED TOUCH CON 
ATENUADOR PARA MESA

INTERIOR / 
EXTERIOR

ALUMINIO / ALUMINIO/
POLICARBONATO GRAFITO 2.2 3.7 V DC 9 Hz 54 45° 180 lm

LM3310-LED/GF

MICRO USB PARA CARGA
INCLUYE CABLE DE CARGA

10 cm

10 cm

Ø 11.5 cm
38

 c
m

Material:
Terminado: Grafito
Duración de batería: 9 horas

LUMINARIAS
PARA ESCRITORIO

ENCENDIDO
Y DIMEABLE

7calux.com.mx

INTERIOR / EXTERIOR  /  LUMINARIA TOUCH   LÍNEA DE MESA



LÍNEA DE TECHO    COLGANTES  |  INTERIOR
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LÍNEA DE

TECHO

LÍNEA DE TECHO
PAG
10 Colgantes LED
12 Colgantes
42 Candiles
48 Plafones
53 Sobreponer LED
57 Empotrados LED
61 Empotrados
63 Lámparas Vintage LED 
64 Lámparas LED

65 Ventilador
66 Otros productos
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INTERIOR  /  COLGANTES   LÍNEA DE TECHO
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CL-1085-LED/NE

Innovación, estilo y tecnología defi nen 
nuestra colección de luminarias de techo,  
combina estilo y funcionalidad para crear 
ambientes acogedores, sofi sticados y llenos 
de carácter.  Con diseños que van desde 
lo minimalista hasta lo vanguardista, cada 
pieza resalta la arquitectura y el interiorismo, 
aportando un equilibrio perfecto entre 
estética y efi ciencia energética.

55 cm

Ø 18 cm
4 cm

10
0 

cm
15
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m

12
0 

cm

70.4 cm

70.4 cm

PRODUCTO NUEVO

Luminarias
de Techo
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LÍNEA DE TECHO    COLGANTES LED  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz

VIDA
PROMEDIO 

(h)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA 
(K)

CL-3012-LED/NE LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

ALUMINIO / 
ACERO /

POLICARBONATO
NEGRO 42 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 360° 2,500 lm 3,000 K

CL-1085-LED/NE LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

ALUMINIO / 
ACERO /

POLICARBONATO
NEGRO 30 W 100-240 V 50-60 Hz 20,000 h 180° 2,100 lm 3,000 K

CL-1085-LED/NE

CL-3012-LED/NE



Ø 2.5 cm

18
0 

cm

Ø 8 cm

60
 c

m

18
0 

cm
Ø 6 cm

Ø 5.4 cm

25
.5

 c
m

18
0 

cm

Ø 5.4 cm

45
.5

 c
m

Ø 6 cm

11

11calux.com.mx

INTERIOR  /  COLGANTES LED   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz
VIDA

PROMEDIO 
(h)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA 
(K)

CL-3010-LED/GF LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO GRAFITO 4 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 20° 335 lm 3,000 K

CL3015LED/NE LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO NEGRO 10 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 24° 800 lm 3,000 K

CL3011LED/NE LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO NEGRO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 24° 735 lm 3,000 K

CL-3010-LED/GF CL3011LED/NECL3015LED/NE
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C2037-10/NE

C2030-8/NE

C2036-10/NE

PRODUCTO NUEVO12
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LÍNEA DE TECHO    COLGANTES  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C2037-10/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO/CRISTAL NEGRO 400 W 127 V 50-60 Hz E27 10

C2036-10/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO/CRISTAL NEGRO 400 W 127 V 50-60 Hz E27 10

C2030-8/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO/CRISTAL NEGRO 320 W 127 V 50-60 Hz E27 8

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS



10
0 

cm

Ø 
15

 c
m

Ø 12 cm

101 cm

10
0 

cm

Ø 
15

 c
m

Ø 12 cm

113.4 cm

10
0 

cm

Ø 
15

 c
m

Ø 12 cm

113.4 cm

C2080-5/NE

C2080-8/LC
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PRODUCTOS NUEVOS
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INTERIOR  /  COLGANTES   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C2080-5/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO/CRISTAL NEGRO 300 W 127 V 50-60 Hz E27 5

C2080-8/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO/CRISTAL NEGRO 480 W 127 V 50-60 Hz E27 8

C2080-8/LC LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR  ACERO/CRISTAL LATÓN 480 W 127 V 50-60 Hz E27 8

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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C2038-6/CR

C2040-6/NE

C2038-6/NE

C2040-6/OR

14
LÍNEA DE TECHO    COLGANTES  |  INTERIOR
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C2038-6/CR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO 240 W 127 V 50-60 Hz E27 6

C2038-6/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO 240 W 127 V 50-60 Hz E27 6

C2040-6/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 240 W 127 V 50-60 Hz E27 6

C2040-6/OR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO Y ORO 240 W 127 V 50-60 Hz E27 6

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

C2050-8/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 320 W 127 V 50-60 Hz E27 8

C2050-8/OR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO Y ORO 320 W 127 V 50-60 Hz E27 8

C3022-6/OR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO Y ORO 240 W 127 V 50-60 Hz E27 6

C3022-6/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 240 W 127 V 50-60 Hz E27 6

PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS



39 cm

85
 c

m
39

 c
m

Ø 12 cm

13
0 

cm

47 cm

18
 c

m
10

0 
cm

Ø 20 cm

Ø 12 cm

C076/NE

C302/NE-3

C079/NE
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LÍNEA DE TECHO    COLGANTES  |  INTERIOR
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

C076/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C079/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C302/NE-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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INTERIOR  |  COLGANTES   LÍNEA DE TECHO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

C081/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C080/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C078/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C081/NE C078/NEC080/NE

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS



29
 c

m
12

0 
cm

Ø 40 cm

Ø 12 cm
10

0 
cm

23
 c

m

Ø 35 cm

Ø 18 cm

28
 c

m
10

0 
cm

Ø 22 cm

Ø 12 cm

18
LÍNEA DE TECHO    COLGANTES  |  INTERIOR
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

C084/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C077/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C077/NE-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C084/NE C077/NE-3C077/NE

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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C313/NE-3
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INTERIOR  |  COLGANTES   LÍNEA DE TECHO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C313/NE-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / HUMO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C312/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C303/NE-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / AMBAR 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C083/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / AMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C372/HU-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO, BRONCE Y HUMO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C301/NE-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO Y HUMO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C520/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO Y HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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C073-5/HUC073-3/HUC073/HU

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C073/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO/HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C073-3/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO/HUMO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C073-5/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO/HUMO 200 W 127 V 50-60 Hz E27 5

PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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C091/ABC091/HU

C309/HU-3

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C309/HU-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL LATÓN / HUMO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C091/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL LATÓN / HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C091/AB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL LATÓN / ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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C096-3/CR C096/CR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C096-3/CR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO / TRANSPARENTE 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C096/CR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO / TRANSPARENTE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

Ø 16 cm

14
7 

cm

Ø 30 cm

Ø 16 cm

11
5 

cm

Ø 12 cm

C096-3/CR

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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C003-E27/AB

C072/ABC070/AB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C070/AB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C072/AB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C003-E27/AB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C071/AB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

Ø 23 cm

10
0 

cm
32

 c
m

Ø 12 cm

C071/AB

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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V2021V2025

V2023

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

V2023 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO 150 W 127 V 50-60 Hz GU10 3

V2025 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO 250 W 127 V 50-60 Hz GU10 5

V2021 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO 50 W 127 V 50-60 Hz GU10 1

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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C092/CR

C304/NEC117-E27/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C117-E27/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO Y HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C304/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO Y HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C092/CR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO 25 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C370/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / TRANSPARENTE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

17.5 cm

12
8.

2 
cm

Ø 12 cm

C370/NE

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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C315/OR C639-3/OR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C315/OR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL LATÓN 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C639-3/OR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL LATÓN 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C639-3/OR

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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Ø 40 cm

14
2 

cm

Ø 25 cm

12
7 

cm

Ø 30 cm

13
2 

cm

Ø 20 cm

12
2 

cm

VD2060

VD2048

VD2054

VD2042

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

VD2042 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO/GLOBO ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2048 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO/GLOBO ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2054 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO/GLOBO ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2060 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO/GLOBO ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

PRODUCTOS NUEVOS *ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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Ø 40 cm

14
2 

cm

Ø 20 cm

12
2 

cm

Ø 30 cm

13
2 

cm

Ø 20 cm

12
2 

cm

Ø 30 cm

13
2 

cm

VD2059

VD2056 VD2055

VD2045VD2044

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

VD2044 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO/GLOBO BLANCO MATE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2045 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA BLANCO/GLOBO BLANCO MATE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2056 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO/GLOBO BLANCO MATE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2059 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO/GLOBO BLANCO MATE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2055 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO/GLOBO TRASPARENTE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

PRODUCTOS NUEVOS *ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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34 cm

25 cm

11
5 

cm

25

11
5 

cm

Ø 20 cm
24 cm

13
0 

cm

20 cm

12
3 

cm

Ø 15 cm

C320/NEC332/NEC330/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C330/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO 25 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C332/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C320/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C332/NE

PRODUCTOS NUEVOS *ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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10
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cm
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m

Ø 30 cm

Ø 12 cm
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cm
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m

Ø 30 cm

Ø 12 cm
30

 c
m

90
 c

m

Ø 36 cm

Ø 12 cm

Ø 30 cm

10
0 

cm
30

 c
m

Ø 12 cm

C226/NE
C226/BL

C061/NEC060/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

C060/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C061/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C226/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C226/BL LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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Ø 20 cm
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cm

Ø 12 cm
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5 
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Ø 27 cm
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 c
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Ø 12 cm

76
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m
24
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m

Ø 26 cm

Ø 12 cm

C227/NEV2024/NEGC223/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

C223/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

V2024/NEG LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C227/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 25 W 127 V 50-60 Hz E27 1
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Ø 27.5 cm

26
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m
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m

Ø 12 cm
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Ø 15 cm

12
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m

Ø 40 cm

Ø 25 cm
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 c
m

10
0 
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Ø 12 cm

INTERIOR  |  COLGANTES

Ø 25 cm

15
.5

 c
m

10
0 

cm

Ø 12 cm

C219/NE C219/BL

V2750 V2032

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C219/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C219/BL LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

V2750 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL INOX 180 W 127 V 50-60 Hz E27 3

V2032 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO CONCRETO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1



34
LÍNEA DE TECHO    COLGANTES  |  INTERIOR

34 calux.com.mx

Ø 40.5 cm

21
 c

m
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m

Ø 12 cm

Ø 40.5 cm

21
 c

m
94

 c
m

Ø 12 cm

V2050V2050/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

V2050/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

V2050 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

V2050/NE
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Ø 29 cm

Ø 12 cm
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Ø 30.5 cm
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Ø 39 cm

Ø 12 cm
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7.

8 
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 c
m

C383/BMB

C380/BMB

C384/BMB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C383/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / FIBRA NATURAL BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C380/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / FIBRA NATURAL PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C384/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / FIBRA NATURAL PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C383/BMB
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Ø 40 cm
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cm
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m

Ø 12 cm

Ø 33 cm
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m
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5.
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cm
Ø 12 cm

Ø 30 cm

12
5 

cm

Ø 12 cm

C369/BMBC365/BMB C368/BMB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C365/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / FIBRA NATURAL PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C369/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / BAMBOO PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C368/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / BAMBOO PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1
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Ø 35 cm

Ø 12 cm
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Ø 40 cm
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 c

m

Ø 12 cm

Ø 38 cm

Ø 12 cm
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35
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m

C382/BMB C810/BMB

C381/BMB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C381/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / FIBRA NATURAL PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C810/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / BAMBOO PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C382/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / FIBRA NATURAL PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1
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Ø 18 cm

10
9 

cm
28

.5
 c

m

Ø 12 cm

Ø 39 cm
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Ø 12 cm
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Ø 30 cm

C367/BMB

C366 /BMB

C830-3/BMB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C830-3/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / BAMBOO PAJA 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C366/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / BAMBOO PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C367/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / BAMBOO PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1
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Ø 20 cm

Ø 12 cm
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38.7 cm
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cm

20
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Ø 30 cm

7010-E27/BMB

7009-E27/BMB

C834-3/BMB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C834-3/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / BAMBOO NEGRO / PAJA 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

7009-E27/BMB LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / BAMBOO NEGRO Y PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

84



Ø 17 cm
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Ø 14 cm
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Ø 32.5 cm
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Ø 14 cm
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Ø 11 cm
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C601/AM LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO / CRISTAL ALUMINIO / CRISTAL ÁCIDO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C701MB/AM LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO / CRISTAL ALUMINIO / CRISTAL MÁRMOL BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C3C601/AM LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO / CRISTAL ALUMINIO / CRISTAL ÁCIDO 180 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C701MC/AM LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO / CRISTAL ALUMINIO / CRISTAL MÁRMOL CAFÉ 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C701MB/AM

C3C601/AM C701MC/AM

C601/AM



6504/NE

Ø 20 cm

57
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m
32
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m

Ø 10.3 cm

6502

41
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6504/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

6504 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL ÓXIDO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

6504/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

    PRODUCTO NUEVO

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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Ø 93 cm
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Ø 13 cm

96239-3+6

96233-3

96235-5

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

96239-3+6 CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATINADO 540 W 127 V 50-60 HZ E27 9

96235-5 CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATINADO 300 W 127 V 50-60 HZ E27 5

96233-3 CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATINADO 180 W 127 V 50-60 HZ E27 3
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INTERIOR  |  CANDILES   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

PIT/S CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATINADO 180 W 127 V 50-60 HZ E27 3

C2025-5/S CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATINADO 300 W 127 V 50-60 HZ E27 5

C2025-5/CO CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO / CRISTAL CAFÉ OBSCURO 300 W 127 V 50-60 HZ E27 5

Ø 48.5 cm

52
 c

m
47

 c
m

Ø 13 cm

C2025-5/CO

33
 c

m

Ø 35 cm

Ø 13.5 cm

PIT/S

Ø 48.5 cm

52
 c

m
47

 c
m

Ø 13 cm

C2025-5/S
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LÍNEA DE TECHO    CANDILES  |  INTERIOR

Ø 60 cm
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Ø 13 cm

Ø 48 cm
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Ø 13 cm

Ø 66 cm
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m
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Ø 13 cm

CFM5L/O

CFM3L/O CFCP6L/O

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

CFM5L/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / CRISTAL ÓXIDO 300 W 127 V 50-60 HZ E27 5

CFM3L/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / CRISTAL ÓXIDO 180 W 127 V 50-60 HZ E27 3

CFCP6L/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / CRISTAL ÓXIDO 420 W 127 V 50-60 HZ E27 7



45
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INTERIOR  |  CANDILES   LÍNEA DE TECHO

C1084-5

80 cm

45
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Ø 13 cm

Ø 53 cm

50
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m
70

 c
m

Ø 13 cm

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C1084-5 CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / CRISTAL VERDE ANTIGUO 300 W 127 V 50-60 Hz E27 5

CFI5L/ONIX/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / ONIX ÓXIDO 300 W 127 V 50-60 Hz E27 5

CFI5L/ONIX/O

C1084-5



CFI12L/ONIX/O

Ø 120 cm
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m
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Ø 17 cm

Ø 120 cm
18
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12
0 

cm

Ø 17 cm
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LÍNEA DE TECHO CANDILES  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

CFI9L/ONIX/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / ONIX ÓXIDO 540 W 127 V 50-60 Hz E27 9

CFI12L/ONIX/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / ONIX ÓXIDO 720 W 127 V 50-60 Hz E27 12

CFI9L/ONIX/O CFI12L/ONIX/O
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Ø 63 cm
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Ø 13 cm

Ø 68 cm
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Ø 13 cm

Ø 66 cm
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Ø 13 cm

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

CFT3LP/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / CRISTAL ÓXIDO 180 W 127 V 50-60 HZ E27 3

CFT6LP/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / CRISTAL ÓXIDO 360 W 127 V 50-60 HZ E27 6

CFK5L/O CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO FORJADO / CRISTAL ÓXIDO 300 W 127 V 50-60 HZ E27 5

CFT3LP/O

CFT6LP/O

CFK5L/O



Ø 28 cm
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LÍNEA DE TECHO    PLAFONES  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

P145/CH PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CHOCOLATE 80 W 127 V 50-60 HZ E27 2

P611/CH PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CHOCOLATE 80 W 127 V 50-60 HZ E27 2

P185/CH PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CHOCOLATE 80 W 127 V 50-60 HZ E27 2

P811/CH PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CHOCOLATE 120 W 127 V 50-60 HZ E27 2

P145/CH

P611/CH

P185/CH

P811/CH



Ø 30 cm
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INTERIOR  |  PLAFONES   LÍNEA DE TECHO

BL24-CH

JB11-9 JB11-12

BL24

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

BL24-CH PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CHOCOLATE 60 W 127 V 50-60 HZ E27 1

BL24 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATÍN 60 W 127 V 50-60 HZ E27 1

JB11-9 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL ÁCIDO 60 W 127 V 50-60 HZ E27 1

JB11-12 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL ÁCIDO 60 W 127 V 50-60 HZ E27 1



Ø 15 cm

18
 c

m

Ø 15 cm

18
 c

m

Ø 15 cm

18
 c

m

Ø 15 cm

18
 c

m

50

50 calux.com.mx

LÍNEA DE TECHO    PLAFONES  |  EXTERIOR

VD2030 VD2031

VD2032 VD2034

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

VD2030 PLAFÓN DE SOBREPONER 
EN TECHO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO 

BLANCO 25 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2031 PLAFÓN DE SOBREPONER 
EN TECHO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO 

ÁMBAR 25 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2032 PLAFÓN DE SOBREPONER 
EN TECHO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO 

TRANSPARENTE 25 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2034 PLAFÓN DE SOBREPONER 
EN TECHO EXTERIOR ABS / PMMA BLANCO/GLOBO 

BLANCO 25 W 127 V 50-60 Hz E27 1

PRODUCTOS NUEVOS
*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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EXTERIOR  |  PLAFONES   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

VD2036 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2037 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2040 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR ABS / PMMA BLANCO/GLOBO BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

BR6/N PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / PMMA NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

BR6/B PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / PMMA BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

VD2036

VD2037

VD2040

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

BR6/N

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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LÍNEA DE TECHO    PLAFONES  |  EXTERIOR

5001/B 5011/B

5021/N 5031/N

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

5001/B
5001/N

LUMINARIA DE SOBREPONER 
EN TECHO O MURO EXTERIOR ALUMINIO - CRISTAL BLANCO

NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

5011/B
5011/N

LUMINARIA DE SOBREPONER 
EN TECHO O MURO EXTERIOR ALUMINIO - CRISTAL BLANCO

NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

5021/N
5021/B

LUMINARIA DE SOBREPONER 
EN TECHO O MURO EXTERIOR ALUMINIO - CRISTAL NEGRO

BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

5031/N
5031/B

LUMINARIA DE SOBREPONER 
EN TECHO O MURO EXTERIOR ALUMINIO - CRISTAL NEGRO

BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1



3825F-LED/BL

Ø 19 cm

5.
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10 cm

5.
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INTERIOR / EXTERIOR  |  SOBREPONER LED   LÍNEA DE TECHO

3825F-LED/BL

3827N-LED/BL

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MAX (W) VOLTAJE VAC-HZ
VIDA

PROMEDIO
(H)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

IRC
(CRI)

3825F-LED/BL LUMINARIA DE SOBREPONER 
EN TECHO O MURO

INTERIOR / 
EXTERIOR POLIPROPILENO BLANCO 15 W 100-240 V 50-60 Hz 25,000 h 110° 1,050 lm 6,500 K 80

3827N-LED/BL LUMINARIA DE SOBREPONER 
EN TECHO O MURO

INTERIOR / 
EXTERIOR POLIPROPILENO BLANCO 15 W 100-240 V 50-60 Hz 25,000 h 110° 1,050 lm 4,100 K 80
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LÍNEA DE TECHO    SOBREPONER LED  |  INTERIOR

DLP096LED-F/NE

PL500-LED/NE

PL506-LED/NE

    PRODUCTO NUEVO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MAX (W) VOLTAJE VAC-HZ
VIDA

PROMEDIO
(H)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

IRC
(CRI)

PL500-LED/NE LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO NEGRO 22 W 100-240 V 50-60 Hz 20,000 h 110° 2,440 lm 3,000 K 80

PL506-LED/NE LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO / ACERO / 

POLICARBONATO NEGRO 35 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 180° 1,100 lm 3,000 K 80

DLP096LED-F/NE LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / POLICARBONATO NEGRO 20 W 100-240 V 50-60 Hz 20,000 h 180° 1,475 lm 6,500 K 80



DLP098LED-F/NE

Ø 14 cm
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INTERIOR  |  SOBREPONER LED   LÍNEA DE TECHO

DLP098LED-F/NE

DLP036-18W/F

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MAX (W) VOLTAJE VAC-HZ
VIDA

PROMEDIO
(H)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

IRC
(CRI)

DLP098LED-F/NE LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO NEGRO 18 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 110° 1,440 lm 6,500 K N/A

DLP036-18W/F

DLP036N-18W/F
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO
BLANCO

NEGRO
18 W 100-240 V 50-60 Hz 10,000 h 110° 810 lm 6,500 K 65
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LÍNEA DE TECHO    SOBREPONER LED  |  INTERIOR / EXTERIOR

7920-LED

TD7933LED-C/NE

7635-GU10/GF

* ESTE PRODUCTO NO CUENTA 
CON LED INTEGRADO

TD7931LED-C/BL

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MAX (W) VOLTAJE VAC-HZ
VIDA

PROMEDIO
(H)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

IRC
(CRI)

TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

TD7931LED-C/BL LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 8 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 40° 736 lm 3,000 K 80 N/A N/A

TD7933LED-C/NE LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO NEGRO 8 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 40° 736 lm 3,000 K N/A N/A N/A

7920-LED LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 17° 581 lm 3,000 K 82 N/A N/A

7635-GU10/GF LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 35 W 100-240 V 50-60 Hz N/A N/A N/A N/A N/A GU10 1



PR
OD

UCTO PARA
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INTERIOR  |  EMPOTRADOS LED   LÍNEA DE TECHO

DL052-LED-C/NE

DL054-LED-C/NE
DL055-LED-C/NE

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz
VIDA 

PROMEDIO 
(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA 
(K)

CORTE DE 
EMPOTRAMIENTO

DL052-LED-C/NE LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR PC NEGRO 5 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 53° 380 lm 80 3,000 K Ø 4 CM

DL054-LED-C/NE LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR PC NEGRO 5 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 53° 380 lm 80 3,000 K 3.4 CM

DL055-LED-C/NE LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR PC NEGRO 5 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 53° 380 lm 80 3,000 K Ø 4 CM



Ø 14.5 cm

2.
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cm

PR
OD

UCTO PARA
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LÍNEA DE TECHO    EMPOTRADOS LED  |  INTERIOR

DLS011-9W/N DLS012-12W/N

DL012-12W/C

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz

VIDA 
PROMEDIO 

(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA 
(K)

CORTE DE 
EMPOTRAMIENTO

DL006-6.5W/C
DL006-6.5W/F

LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR PLÁSTICO

(PBT) BLANCO 6.5 W 100-240 V 50-60 Hz 15,000 h 38° 500 lm 80 3,000 K
6,500 K Ø 6.8 CM

DL012-12W/C LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO / 

POLICARBONATO
BLANCO / 

GRIS 12 W 100-240 V 50-60 Hz 50,000 h 80° 800 lm 80 3,000 K Ø 11 CM

DLS011-9W/N
DLS011-9W/F

LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO / 

POLICARBONATO BLANCO 9 W 100-240 V 50-60 Hz 25,000 h 110° 380 lm 70 4,100 K
6,500 K Ø 12.6 CM

DLS012-12W/N LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO / 

POLICARBONATO BLANCO 12 W 100-240 V 50-60 Hz 50,000 h 107° 860 lm 70 4,100 K Ø 15.1 CM 
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INTERIOR  |  EMPOTRADOS LED   LÍNEA DE TECHO

*CORTE DE EMPOTRAMIENTO
AJUSTABLE

*CORTE DE EMPOTRAMIENTO
AJUSTABLE

Ø 11.2 cm

2 
cm

Ø 17.2 cm

2 
cm

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz

VIDA 
PROMEDIO 

(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA 
(K)

CORTE DE 
EMPOTRAMIENTO

DLA026-9W/F LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO/

CRISTAL BLANCO 9 W 100-240 V 50-60 Hz 25,000 h 110° 360 lm 70 6,500 K Ø 5-8 CM

DLA030-16W/F LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO/

CRISTAL BLANCO 16 W 100-240 V 50-60 Hz 25,000 h 110° 750 lm 70 6,500 K Ø 5-13 CM

DLA026-9W/F

DLA030-16W/F

PR
OD

UCTO PARA
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LÍNEA DE TECHO    EMPOTRADOS  |  INTERIOR

EM5080C-E27/B EM2010C-GU10/S

EM2020C-E27/B
EM2020C-E27/S
EM2020C-E27/N

EM2020-E27/B
EM2020-E27/N

PR
OD

UCTO PARA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
CORTE DE 

EMPOTRAMIENTO

EM5080C-E27/B LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO / 
ALUMINIO BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 Ø 11.2 CM

EM2010C-GU10/S LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO / 
ALUMINIO SATÍN 50 W 127 V 50-60 Hz GU10 Ø 8.5 CM

EM2020-E27/B
EM2020-E27/N LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO / 

ALUMINIO
BLANCO
NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 Ø 11.7 CM

EM2020C-E27/B
EM2020C-E27/S
EM2020C-E27/N

LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR
ACERO /

ALUMINIO /
CRISTAL

BLANCO
SATÍN

NEGRO
60 W 127 V 50-60 Hz E27 Ø 11.7 CM
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INTERIOR  |  EMPOTRADOS   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
CORTE DE 

EMPOTRAMIENTO

EM2015C-E27/B 
EM2015C-E27/S
EM2015C-E27/N

LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO / ALUMINIO /
CRISTAL

BLANCO
SATINADO

NEGRO
60 W 127 V 50-60 Hz E27 Ø 11.7 CM

EM2015-E27/B
EM2015-E27/N
EM2015-E27/S

LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO ALUMINIO / 
CRISTAL

BLANCO
NEGRO

SATINADO
60 W 127 V 50-60 Hz E27 Ø 11.7 CM

EM2015C-E27/B
EM2015C-E27/S
EM2015C-E27/N

EM2015-E27/B
EM2015-E27/N
EM2015-E27/S

PR
OD

UCTO PARA



Ø 12.3 cm

Ø 8.5 cm

Ø 12.3 cm

Ø 8.5 cm

Ø 8.9 cm

4 
cm

Ø 12.3 cm

Ø 8.5 cm

Ø 8 cm

Ø 6 cm

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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LÍNEA DE TECHO    EMPOTRADOS  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

CORTE DE 
EMPOTRAMIENTO

H5010/NE LUMINARIA DIRIGIBLE PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO NEGRO 50 W 127 V 50-60 Hz GX5.3 1 Ø 8.5 CM

H5010/B LUMINARIA DIRIGIBLE PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 50 W 127 V 50-60 Hz GX5.3 1 Ø 8.5 CM

H5010/S LUMINARIA DIRIGIBLE PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO SATINADO 50 W 127 V 50-60 Hz GX5.3 1 Ø 8.5 CM

H5001/BL LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 50 W 127 V 50-60 Hz GU10 1 Ø 7.7 CM

H4010/S LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO SATINADO 50 W 127 V 50-60 Hz GX5.3 1 Ø 6 CM

H5010/NE H5010/B

H5010/S H5001/BL H4010/S

PR
OD

UCTO PARA

PRODUCTO NUEVO
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VINT22-4WE27
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INTERIOR  |  LÁMPARAS VINTAGE LED   LÍNEA DE TECHO

VINT22-4WE27

VINT44-4WE27

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MAX (W) VOLTAJE VAC-HZ
VIDA

PROMEDIO
(H)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

IRC
(CRI)

TIPO DE
SOCKET

VINT22-4WE27 LÁMPARA DE TIPO EDISON INTERIOR CRISTAL ÁMBAR 4 W 127 V 50-60 Hz 15000 h 330° 380 lm 2,200 K 80 E27

VINT44-4WE27 LÁMPARA DE TIPO EDISON INTERIOR CRISTAL ÁMBAR 4 W 127 V 50-60 Hz 15000 h 330° 380 lm 2,200 K 80 E27
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LÍNEA DE TECHO    LÁMPARAS LED  |  INTERIOR

FA199W-E27/C

GU10SMD5W/C

GU10SMD5W/F GX538W-E27/F

GX538W-E27/C

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MAX (W) VOLTAJE VAC-HZ
VIDA

PROMEDIO
(H)

ÁNGULO 
DE

APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

IRC
(CRI)

TIPO DE
SOCKET

GU10SMD5W/C LÁMPARA DE LED INTERIOR PLÁSTICO/
ALUMINIO BLANCO 5 W 100-240 V 50-60 Hz 15,000 h 35° 350 lm 3,000 K 80 GU10

GU10SMD5W/F LÁMPARA DE LED INTERIOR PLÁSTICO/
ALUMINIO BLANCO 5 W 100-240 V 50-60 Hz 15,000 h 35° 350 lm 6,500 K 80 GU10

GX538W-E27/F LÁMPARA DE LED INTERIOR PLÁSTICO/
ALUMINIO BLANCO 8 W 100-240 V 50-60 Hz 15,000 h 120° 800 lm 6,500 K 80 E27

GX538W-E27/C LÁMPARA DE LED INTERIOR PLÁSTICO/
ALUMINIO BLANCO 8 W 100-240 V 50-60 Hz 15,000 h 120° 800 lm 3,000 K 80 E27

FA199W-E27/C LÁMPARA DE LED INTERIOR PLÁSTICO/
ALUMINIO BLANCO 10 W 100-240 V 50-60 Hz 15,000 h 230° 800 lm 3,000 K 80 E27
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48
 c

m

10 cm
4.5 cm

15
.5

 c
m

9.6 cm 2.5 cm

6 
cm

65

65calux.com.mx

INTERIOR  |  VENTILADOR   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz

VINDGD VENTILADOR INTERIOR ACERO BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz

CGDR CONTROL DE VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR PLÁSTICO BLANCO 80 W 127 V 50-60 Hz

GAVE GANCHO PARA VENTILADOR N/A ACERO ACERO TROPICALIZADO N/A N/A N/A

VINDGD

CGDR GAVE
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LÍNEA DE TECHO    OTROS PRODUCTOS  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz

VIDA 
PROMEDIO 

(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm) TEMPERATURA 

(K)

CL-3010-LED/BL LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 4 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 H 20° 335 lm 3,000 K

CL-3026-LED/CR
CL-3026-LED/NE

LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO / ACERO /

POLICARBONATO
CROMO
NEGRO 50 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 H N/A 1,800 lm 3,000 K

CL-1085-LED/CR LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO / ACERO /

POLICARBONATO CROMO 50 W 100-240 V 50-60 Hz 20,000 H N/A 3,500 lm 3,000 K

CL-6565-LED/NE
CL-6565-LED/CR

LUMINARIA DE LED 
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO / ACERO /

POLICARBONATO
NEGRO
CROMO 50 W 100-240 V 50-60 Hz 20,000 H N/A 3,500 lm 3,000 K

CL-3010-LED/BL

CL-6565-LED/NE

CL-3026-LED/NE

CL-6565-LED/CR

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO
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*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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INTERIOR  |  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE TECHO

PRODUCTO NUEVO

C2060-16/NE

C3022-6/BRZ

C2050-8/BL

C2040-6/BL

C2080-6/LC

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MAX (W) VOLTAJE VAC-HZ TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

C2060-16/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 640 W 127 V 50-60 Hz E27 16

C2050-8/BL LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO BLANCO 320 W 127 V 50-60 Hz E27 8

C3022-6/BRZ LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO COBRE 240 W 127 V 50-60 Hz E27 6

C2040-6/BL LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO BLANCO 240 W 127 V 50-60 Hz E27 6

C2080-8/LC LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL LATÓN 480 W 127 V 50-60 HZ E27 6



14
0 

cm

40
.5

 c
m

Ø 12 cm

Ø 32 cm

10
0 

cm

53 cm

12 cm

50
 c

m
12

5 
cm

23
.5

 c
m

58 cm

68 cm

12
0 

cm
21

.5
 c

m

Ø 12 cm

Ø 24 cm

Ø 35 cm

37
 c

m
10

0 
cm

Ø 12 cm

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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LÍNEA DE TECHO    OTROS PRODUCTOS  |  INTERIOR

C308/NE

C361/NE-3

C082/NE

C362/NE V2020/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MAX (W) VOLTAJE VAC-HZ TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKETS

C082/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C308/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO Y ORO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C362/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO Y ORO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C361/NE-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO Y ORO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

V2020/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1
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INTERIOR  |  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE TECHO

10
1.

4 
cm

18
.6

 c
m

Ø 12 cm

Ø 24 cm
Ø 38 cm

20
 c

m
10

0 
cm

Ø 12 cm

Ø 38 cm

20
 c

m
10

0 
cm

Ø 12 cm

Ø 30 cm

21
 c

m
10

0 
cm

Ø 12 cm

Ø 15 cm

10
0 

cm
25

 c
m

Ø 35 cm

10
0 

cm
25

 c
m

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C342/NE LUMINARIA SUSPENDIDA 
PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C222/NE LUMINARIA SUSPENDIDA 
PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C222/BL LUMINARIA SUSPENDIDA 
PARA TECHO INTERIOR ACERO BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C220/BL-3 LUMINARIA SUSPENDIDA 
PARA TECHO INTERIOR ACERO BLANCO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C224/RO LUMINARIA SUSPENDIDA 
PARA TECHO INTERIOR ACERO ROSA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C342/NE C222/NE C222/BL

C224/RO

C220/BL-3
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LÍNEA DE TECHO    OTROS PRODUCTOS  |  INTERIOR

70 calux.com.mx

C217/ORM
C214/AN

C218/ORM

V2020 V2024 C306/CR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C214/AN LUMINARIA SUSPENDIDA PARA 
TECHO INTERIOR ACERO ANTIQUE 

ANTIGUO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C217/ORM LUMINARIA SUSPENDIDA PARA 
TECHO INTERIOR ACERO/ROBLE CHAMPAGNE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C218/ORM LUMINARIA SUSPENDIDA PARA 
TECHO INTERIOR ALUMINIO CHAMPAGNE 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

V2020 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA 
TECHO INTERIOR ACERO CROMO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

V2024 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA 
TECHO INTERIOR ACERO CROMO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C306/CR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA 
TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C090/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO / HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C307/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C351/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C518/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / HUMO 40 W 127 V 50-60 HZ E27 1

C519/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C098/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

C090/HU C307/HU C351/HU

C098/HU
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LÍNEA DE TECHO    OTROS PRODUCTOS  |  INTERIOR

C317/OR-3

C2027-3/S

C2027-3/CO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C317/OR-3 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL LATÓN 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C2027-3/S CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATINADO 180 W 127 V 50-60 Hz E27 3

C2027-3/CO CANDIL SUSPENDIDO INTERIOR ACERO / CRISTAL CAFÉ OBSCURO 180 W 127 V 50-60 Hz E27 3
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INTERIOR  |  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE

SOCKET
No. DE

SOCKETS

C2035-3/CR LUMINARIA DE SOBREPONER EN TECHO   INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 3

PL800-LED/CR LUMINARIA DE LED DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO/ ACERO / 
POLICARBONATO CROMO 28 W 100-240 V 50-60 Hz N/A N/A

7640-GU10/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO GRAFITO 6 W 100-240 V 50-60 HZ GU10 1

JB11-16 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL ÁCIDO 120 W 127 V 50-60 Hz E27 2

C2035-3/CR

PL800-LED/CR

JB11-16

7640-GU10/GF
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LÍNEA DE TECHO    OTROS PRODUCTOS  |  INTERIOR

DLS010-6W/F

DLA030-16W/C

DL009-5W/F

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz VIDA 
PROMEDIO (h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS IRC TEMPERATURA CORTE DE 
EMPOTRAMIENTO

DLS010-6W/F LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 50,000 h 107° 390 lm 70 6,500 K Ø 10.5 cm

DLS010-6W/N LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 50,000 h 107° 390 lm 70 4,100 K Ø 10.5 cm

DL012-12W/F LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO / 

GRIS 12 W 100-240 V 50-60 Hz 50,000 h 80° 800 lm 80 6,500 K Ø 11 cm

DL004-15W/N LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 15 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 35° 1125 lm 70 4,100 K Ø 15 cm

DLA030-16W/C LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO/

PS BLANCO 16 W 100-240 V 50-60 Hz 25,000 h 110° 750 lm 70 3,000 K Ø 5.0-13.0 cm

DL009-5W/F LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 5 W 100-240 V 50-60 Hz 30,000 h 35° 350 lm 80 6,500K Ø 6.5 cm



Ø 17 cm

2.
8 

cm

18 cm

9 cm

5.
1 

cm

3826F-LED/BL

Ø 14.6 cm

7.
5 

cm

DLP035-12W/N

75

75calux.com.mx

INTERIOR  |  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz VIDA PROMEDIO 

(h) LUMENS TEMPERATURA

3826F-LED/BL LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR POLIPROPILENO BLANCO 8 W 100-240 V 50-60 Hz 25,000 h 560 lm 6,500 K

DLP032-12W/C

DLP032-12W/F
LUMINARIA LED PARA 

SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 12 W 100-240 V 50-60 Hz 10,000 h 480 lm
3,000 K

6,500 K

DLP035-12W/N LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO -

POLIPROPILENO BLANCO 12 W 100-240 V 50-60 Hz 10,000 h 480 lm 4,100 K

DLP032-12W/C

DLP032-12W/F
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LÍNEA DE TECHO    OTROS PRODUCTOS  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz VIDA 

PROMEDIO (h)
ÁNGULO DE 
APERTURA LUMENS TEMPERATURA

DLP040-12W/C
DLP040-12W/F

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO -

POLIPROPILENO BLANCO 12 W 100-240 V 50-60 Hz 10.000 h 110° 480 lm 3 000 K
6 500 K

DLP042-18W/C LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN TECHO INTERIOR ALUMINIO -

POLIPROPILENO BLANCO 18 W 100-240 V 50-60 Hz 10.000 h 110° 810 lm 3 000 K

MR16SMD5W/F LÁMPARA DE LED INTERIOR ALUMINIO - 
PLÁSTICO BLANCO 5 W 110-240 V 50-60 Hz 15.000 h 35° 350 lm 6 500 K

DLP040-12W/C
DLP040-12W/F

DLP042-18W/C MR16SMD5W/F
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INTERIOR  |  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE TECHO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

EM2015-E27/S LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO ALUMINIO SATINADO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

EM2020-E27/S LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO ALUMINIO SATINADO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

EM5080C-E27/S LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO ALUMINIO SATINADO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

H4010/B LUMINARIA PARAEMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ACERO BLANCO 50 W 127 V 50-60 Hz GX5.3 1

H5002/BL LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN TECHO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 50 W 127 V 50-60 Hz GU10 1

EM2015-E27/S EM2020-E27/S

EM5080C-E27/S

H5002/BL

H4010/B
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LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES  |  INTERIOR

calux.com.mx

MU0319/OR

7001-E27/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

MU0319/OR LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / CRISTAL LATÓN 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

7001-E27/NE LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO 25 W 127 V 50-60 Hz E27 1

PRODUCTO NUEVO

La iluminación en muros realza la arquitectura 
y transforma los espacios. Con diseños 
decorativos para interiores y luminarias 
resistentes para exteriores, nuestros 
arbotantes aportan estilo, funcionalidad y 
efi ciencia a cada proyecto. Cada pieza está 
diseñada para integrarse armoniosamente 
con el entorno, creando efectos de luz que 
realzan formas, texturas y volúmenes.

Luminarias
de Muro

80
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INTERIOR | ARBOTANTES   LÍNEA DE MURO

calux.com.mx

96291A2028-1/S

AJB11-12

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

AJB11-12 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / CRISTAL ÁCIDO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

96291 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATINADO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

A2028-1/S LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / CRISTAL SATINADO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

81
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AS1L/S

AS1L/CH

LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

AS1L/S LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO/CRISTAL ACIDO SATINADO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

AS1L/CH LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO/CRISTAL ACIDO CHOCOLATE 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1
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*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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A2028-1/CO
AFK1L/O

AFG06/OX

INTERIOR | ARBOTANTES   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

AFG06/OX LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO FORJADO / CRISTAL ÓXIDO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

A2028-1/CO LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / CRISTAL CAFÉ OBSCURO 60 W 127 V 50-60 Hz 20 E27 1

AFK1L/O LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / ALUMINIO / CRISTAL ÓXIDO 60 W 127 V 50-60 Hz 20 E27 1
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7010-E27/BMB

OXG212/P

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

7010-E27/BMB LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO/ BAMBOO NEGRO / PAJA 40 W 127 V 50-60 Hz E27 1

OXG212/P LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ÓNIX NATURAL PIÑA 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES  |  INTERIOR
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OXC200/P OXC200PQ/B

OXC200PQ/P

OXC120PQ/P

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

OXC200/P LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ÓNIX NATURAL PIÑA 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

OXC200PQ/B LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ÓNIX NATURAL BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

OXC200PQ/P LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ÓNIX NATURAL PIÑA 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

OXC120PQ/P LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ÓNIX NATURAL PIÑA 60 W 127 V 50-60 Hz E27 1

INTERIOR | ARBOTANTES   LÍNEA DE MURO
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LÍNEA DE MURO    LUMINARIAS DE LECTURA  |  INTERIOR

F1090/CR
F1091/CR

LED 3 W
LED 3 W

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 
SOCKET

No. DE 
SOCKETS

F1090/CR LUMINARIA DE SOBREPONER EN
 MURO CON LUZ LED DIRIGIBLE INTERIOR ACERO/TELA CROMO 43 W 100-240 V 50-60 Hz E27 - LED 1

F1091/CR LUMINARIA DE SOBREPONER EN
 MURO CON LUZ LED DIRIGIBLE INTERIOR ACERO/TELA CROMO 63 W 127 V 50-60 Hz E27 - LED 1
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INTERIOR | LUMINARIAS DE LECTURA   LÍNEA DE MURO

F1092/NE F1092/CR

LED 3 W LED 3 W

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

F1092/NE LUMINARIA DE SOBREPONER EN
 MURO CON LUZ LED DIRIGIBLE INTERIOR ACERO/TELA NEGRO 63 W 127 V 50-60 Hz E27 - LED 1

F1092/CR LUMINARIA DE SOBREPONER EN
 MURO CON LUZ LED DIRIGIBLE INTERIOR ACERO/TELA CROMO 63 W 127 V 50-60 Hz E27 - LED 1

PRODUCTO NUEVO
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F1095-LED/NE F1095-LED/SAF2130-3W

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz
VIDA

PROMEDIO 
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

F1095-LED/NE LUMINARIA LED DIRIGIBLE 
DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO NEGRO 3 W 100-240 V 50-60 Hz 20,000 h 45 ° 171 lm 80 3,000 K

F1095-LED/SA LUMINARIA LED DIRIGIBLE 
DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO SATINADO 3 W 100-240 V 50-60 Hz 20,000 h 45 ° 171 lm 80 3,000 K

F2130-3W LUMINARIA LED DIRIGIBLE 
DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO SATINADO 3 W 127 V 50-60 Hz 25,000 h 30 ° 250 lm 80 3,000 K

LÍNEA DE MURO    LUMINARIAS LED DE LECTURA  |  INTERIOR

PRODUCTO NUEVO
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INTERIOR | ARBOTANTES DIRIGIBLES   LÍNEA DE MURO

4500-3-GU10/SA

4500-1-GU10/SA

HS-5015-1/NE

HS-5015-1/BL

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

4500-3-GU10/SA LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO SATINADO 105 W 127 V 50-60 Hz GU10 3

4500-1-GU10/SA LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO SATINADO 35 W 127 V 50-60 Hz GU10 1

HS-5015-1/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO NEGRO 50 W 100-240 V 50-60 Hz GU10 1

HS-5015-1/BL LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 50 W 100-240 V 50-60 Hz GU10 1
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calux.com.mx

HS-5015-3/BL

HS-5015-3/NE

HS-5015-2/BL

HS-5015-2/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA MÁX 
(W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

HS-5015-3/BL LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 150 W 100-240 V 50-60 Hz GU10 3

HS-5015-3/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO NEGRO 150 W 100-240 V 50-60 Hz GU10 3

HS-5015-2/BL LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO BLANCO 100 W 100-240 V 50-60 Hz GU10 2

HS-5015-2/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO NEGRO 100 W 100-240 V 50-60 Hz GU10 2

90

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS



HS-6022-3/NE

50 cm

16 cm

30.4 cm

16 cm

INTERIOR | ARBOTANTES DIRIGIBLES   LÍNEA DE MURO

calux.com.mx

HS-6022-3/NE

HS-6021-2/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 
SOCKET

No. DE 
SOCKETS

HS-6022-3/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO NEGRO TIPO MADERA 105 W 127 V 50-60 Hz GU10 3

HS-6021-2/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO NEGRO TIPO MADERA 70 W 127 V 50-60 Hz GU10 2

91

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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HS-5018-3

HS-5018-3/NE

HS-5017-2

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA MÁX 
(W) VOLTAJE VAC-Hz TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

HS-5018-3/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO,/CRISTAL NEGRO 150 W 127 V 50-60 Hz GU10 3

HS-5018-3 LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO,/CRISTAL CROMO 150 W 127 V 50-60 Hz GU10 3

HS-5017-2 LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO,/CRISTAL CROMO 100 W 127 V 50-60 Hz GU10 2

LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES DIRIGIBLES  |  INTERIOR

PRODUCTO NUEVO

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS
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INTERIOR | LUMINARIAS Y BARRAS DE BAÑO LED   LÍNEA DE MURO

CL-1204-LED-C/NE
CL-1204-LED/SA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CL-1204-LED-C/NE LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO NEGRO 16 W 127 V 50-60 Hz 44 20,000 h 165 ° 1,200 lm 80 3,000 k

CL-1204-LED/SA LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO SATÍN 16 W 127 V 50-60 Hz 44 20,000 h 165 ° 1,200 lm 80 3,000 k

CL-1204-LED/SA
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LÍNEA DE MURO   LUMINARIAS Y BARRAS DE BAÑO LED  |  INTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CL-1200-LED-F/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO NEGRO 12 W 100-240 V 50-60 Hz 44 20,000 h 110 ° 1,060 lm 80 6,500 K

CL-1200-1-LED/CR
CL-1200-1-LED/NE

LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO

INTERIOR
ALUMINIO/ 

POLICARBONATO
CROMO
NEGRO

12 W 100-240 V 50-60 Hz 44 20,000 h 110 ° 1,060 lm 80 3,000 K

CL-1200-LED-F/NE

CL-1200-1-LED/CR

PRODUCTO NUEVO
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CL-1202-LED-C/NE

CL-1202-LED-F/NE

CL-1202-2-LED/CR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CL-1202-LED-C/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO NEGRO 18 W 100-240 V 50-60 Hz 44 20,000 h 110 ° 1,060 lm 80 3,000 K

CL-1202-LED-F/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO NEGRO 18 W 100-240 V 50-60 Hz 44 20,000 h 110 ° 1,600 lm 80 6,500 K

CL-1202-2-LED/CR LUMINARIA DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO CROMO 18 W 100-240 V 50-60 Hz 44 20,000 h 110 ° 1,600 lm 80 3,000 K

INTERIOR | LUMINARIAS Y BARRAS DE BAÑO LED   LÍNEA DE MURO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(Lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CL-1100-1-LED/NE LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / 

POLICARBONATO NEGRO 9 W 127 V 50-60 Hz 20 30,000 h 95 ° 600 lm N/A 3,000 K

CL-1100-1-LED/SA LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / 

POLICARBONATO
NIQUEL

SATINADO 9 W 127 V 50-60 Hz 20 30,000 h 95 ° 600 lm N/A 3,000 K

CL-1100-1-LED/NE

CL-1100-1-LED/SA

LÍNEA DE MURO   LUMINARIAS Y BARRAS DE BAÑO LED  |  INTERIOR

PRODUCTO NUEVO
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3112 4100

4101

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 
SOCKET

No. DE 
SOCKETS

3112 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR CRISTAL CRISTAL

DECORADO 120 W 127 V 50-60 Hz 23 E27 2

4100 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO/ 

CRISTAL CRISTAL FROST 60 W 127 V 50-60 Hz 23 E27 1

4101 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO/ 

CRISTAL CRISTAL FROST 120 W 127 V 50-60 Hz 23 E27 2

INTERIOR | LUMINARIAS Y BARRAS DE BAÑO LED   LÍNEA DE MURO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 
SOCKET

No. DE 
SOCKETS

V22154W/35 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO/ 

CRISTAL CRISTAL FROST 18 W 100-240 V 50-60 Hz 23 E27 2

V22154W/25 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO/ 

CRISTAL CRISTAL FROST 9 W 100-240 V 50-60 Hz 23 E27 1

V22154W/35

V22154W/25

LÍNEA DE MURO   LUMINARIAS Y BARRAS DE BAÑO LED  |  INTERIOR

V22154W/25
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EXTERIOR | CORTESÍA DE LED   LÍNEA DE MURO

0120-LED 0220-LED

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

0120-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO/
CRISTAL ALUMINIO 1 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 20 ° 72 lm 80 3,000 k 2.5 cm

0220-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO/
CRISTAL ALUMINIO 1 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 20 ° 72 lm 80 3,000 k 2.5 cm
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LÍNEA DE MURO    CORTESÍA DE LED | EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

3520-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR
ACERO

INOXIDABLE/ 
CRISTAL

ACERO
INOXIDABLE 0.9 W 127 V 50-60 Hz 65 30,000 h 100-110 ° 47 lm 80 3,000 K 6.5 x 6.5 cm

3620-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR
ACERO

INOXIDABLE/ 
CRISTAL

ACERO
INOXIDABLE 1.6 W 127 V 50-60 Hz 65 30,000 h 100-110 ° 70 lm 80 3,000 K 9.5 x 9.5 cm

3720-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR
ACERO

INOXIDABLE/ 
CRISTAL

ACERO
INOXIDABLE 1.2 W 127 V 50-60 Hz 65 30,000 h 100-110 ° 52 lm 80 3,000 K 10.4 x 5.5 cm

3520-LED

3620-LED

3720-LED

100
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3320-LED
3420-LED

9220-LED 9221-LED

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

3320-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR
ACERO

INOXIDABLE/ 
CRISTAL

ACERO
INOXIDABLE 1.2 W 127 V 50-60 Hz 65 30,000 h 100-110 ° 52 lm 80 3,000 K 10.4 x 4 cm

3420-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR
ACERO

INOXIDABLE/ 
CRISTAL

ACERO
INOXIDABLE 1.6 W 127 V 50-60 Hz 65 30,000 h 100-110 ° 70 lm 80 3,000 K 15.8 x 5.4 cm

9220-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ACERO
INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE 3 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 62 ° 54 lm 80 3,000 K 9.1 cm

9221-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ACERO
INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE 3 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 62 ° 54 lm 80 3,000 K 9.1 cm

EXTERIOR | CORTESÍA DE LED   LÍNEA DE MURO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

4232-LED/GF
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 3 W 100-240 V 50-60 Hz 54 25,000 h 50 ° 100 lm 80 3,000 K 7.35 x 7.35 cm

4720-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

INTERIOR ABS GRIS 1.2 W 100-240 V 50-60 Hz 23 30,000 h 120 ° 40 lm 80 3,000 K 8 x 8 cm

4720-LED/BL
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

INTERIOR ABS BLANCO 1.2 W 100-240 V 50-60 Hz 23 30,000 h 120 ° 40 lm 80 3,000 K 8 x 8 cm

4232-LED/GF 4720-LED

4720-LED/BL

LÍNEA DE MURO    CORTESÍA DE LED | EXTERIOR
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2220-LED

4032-LED-C/NE

4030-LED-C/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

2220-LED
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO GRIS 1.2 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 100 ° 40 lm 80 3,000 K 15.8 x 9.7 cm

4032-LED-C/NE
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL NEGRO 3 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 75 ° 25 lm 80 3,000 K 9.2 x 4.8 cm

4030-LED-C/NE
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL NEGRO 5 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 75 ° 35 lm 80 3,000 K 7 x 7 cm

EXTERIOR | CORTESÍA DE LED   LÍNEA DE MURO

PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

VD2071/NE
LUMINARIA LED 

PARA SOBREPONER 
EN MURO

EXTERIOR ABS/ 
POLICARBONATO NEGRO 3 W 127 V 50-60 Hz 65 20,000 h 120 ° 100 lm N/A 3,000 K N/A

VD2073/NE
LUMINARIA LED 

PARA SOBREPONER 
EN MURO

EXTERIOR ABS/ 
POLICARBONATO NEGRO 1.5 W 127 V 50-60 Hz 65 20,000 h 120 ° 50 lm N/A 3,000 K N/A

4020-LED/B
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO BLANCO 3.6 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 33 ° 70 lm 80 3,000 K 9.6 x 6 cm

4020-LED/G
LUMINARIA LED 

PARA EMPOTRAR 
EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO GRIS 3.6 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 33 ° 70 lm 80 3,000 K 9.6 x 6 cm

VD2071/NE

4020-LED/B

VD2073/NE

4020-LED/G

LÍNEA DE MURO    CORTESÍA DE LED  | EXTERIOR
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EXTERIOR |  ARBOTANTES LED   LÍNEA DE MURO

1120-LED/GF

5520-LED

1020-LED/GF

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

1120-LED/GF LUMINARIA LED DE
SOBREPONER PARA MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL GRAFITO 8 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 44 ° 575 lm 3,000 K

5520-LED LUMINARIA LED DE
SOBREPONER PARA MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL GRAFITO 14 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 98 ° 990 lm 3,000 K

1020-LED/GF LUMINARIA LED DE
SOBREPONER PARA MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO GRAFITO 7 W 127 V 50-60 Hz 54 30,000 h 93 ° 400 lm 3,000 K
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LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES LED  | EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

7420-LED
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN 
MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
POLICARBONATO GRAFITO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 108 ° 389 lm 3,000 K

1620-LED/B
1620-LED/GF

LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN 

MURO
EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL
BLANCO
GRAFITO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 83 ° 360 lm 3,000 K

MU1020/NE
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN 
MURO

EXTERIOR ABS/ 
POLICARBONATO NEGRO 12 W 127 V 50-60 Hz 65 N/A 360 ° 1,000 lm 3,000 K

7420-LED

1620-LED/B

MU1020/NE

PRODUCTO NUEVO
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8720-LED/GF

8320-LED/GF

5850-LED-C/GF

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

8720-LED/GF
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN 
MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL GRAFITO 4 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 11 ° 321 lm 3,000 K

8320-LED/GF
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN 
MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL GRAFITO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 36 ° 438 lm 3,000 K

5850-LED-C/GF
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN 
MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL GRAFITO 7.3 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 0-150 ° 373 lm 3,000-6,500 K

EXTERIOR |  ARBOTANTES LED   LÍNEA DE MURO

PRODUCTO NUEVO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

5820-LED-C/NE
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN 
MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL NEGRO 4 W 100-240 V 50-60 Hz 65 10,000 h 48 ° 240 lm 3,000 K

5822-LED-C/NE
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN 
MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL NEGRO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 65 10,000 h 48 ° 340 lm 3,000 K

5824-LED-C/NE
LUMINARIA LED DE 

SOBREPONER EN 
MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL NEGRO 8 W 100-240 V 50-60 Hz 65 10,000 h 48 ° 340 lm 3,000 K

5820-LED-C/NE

5822-LED-C/NE

5824-LED-C/NE

LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES LED  | EXTERIOR

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO
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9620-LED

9720-LED-C/GF

5810-LED-C/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

9620-LED LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 30-100 ° 360 lm 3,000 K

9720-LED-C/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL GRAFITO 10 W 100-240 V 50-60 Hz 54 20,000 h 0-100 ° 540 lm 3,000 K / 
4,000 K

5810-LED-C/NE LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL NEGRO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 92 ° 294 lm 3,000 K

EXTERIOR | ARBOTANTES LED   LÍNEA DE MURO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

*ÁNGULO DE APERTURA
AJUSTABLE

*ÁNGULO DE APERTURA
AJUSTABLE

*ÁNGULO DE APERTURA
AJUSTABLE
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PRODUCTO NUEVO
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LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES LED  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

5812-LED-C/NE LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR POLICARBONATO NEGRO 4 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 320 ° 100 lm 3,000 K

5720-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL GRAFITO 15 W 127 V 50-60 Hz 54 30,000 h 101 ° 1,100 lm 3,000 K
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EXTERIOR  /  ARBOTANTES LED   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

2820-LED LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO GRAFITO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 160 ° 400 lm 3,000 K

2520-LED/GF
2520-LED/B

LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO
GRAFITO
BLANCO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 126 ° 448 lm 3,000 K

7820-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL GRAFITO 16 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 120 ° 1,100 lm 3,000 K
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LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES LED  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

5220-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO GRAFITO 10 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 120 ° 750 lm 3,000 K

MU0905-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO GRAFITO 7 W 127 V 50-60 Hz 54 30,000 h 67 ° 212 lm 3,000 K

1640-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

POLICARBONATO GRAFITO 9 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 180 ° 720 lm 3,000 K
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EXTERIOR  /  ARBOTANTES LED   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

MU0204-LED/GF
LUMINARIA LED 

DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL GRAFITO 20 W 127 V 50-60 Hz 65 30,000 h 44 ° 1,283 lm 3,000 K

3024-LED
LUMINARIA LED 

DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO/ 
CRISTAL GRAFITO 21 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 86 ° 80 lm

3,000 K
4,000 K
6,500 K
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LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

8143 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE/ 
POLICARBONATO INOXIDABLE 60 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

8144 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE/ 
POLICARBONATO INOXIDABLE 40 W 100-240 V 50-60 Hz 54 E27 1

5464/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ POLICARBONATO GRAFITO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1
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EXTERIOR  /  ARBOTANTES   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

5466/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 80 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 2

5491/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ POLICARBONATO GRAFITO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

2012-E27/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ POLICARBONATO GRAFITO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1
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LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

5194/N LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

5192/G LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRIS 60 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

5192/N LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

2009-E27/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ POLICARBONATO GRAFITO 60 W 100-240 V 50-60 Hz 54 E27 1
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EXTERIOR  /  ARBOTANTES   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

5481 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

5482/BL
5482/GF

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL BLANCO
GRAFITO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1
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PRODUCTO NUEVO

9.5 cm7.2 cm

15
 c

m

MU0102/NE

POLICARBONATO

118

118 calux.com.mx

LÍNEA DE MURO    ARBOTANTES  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

MU0102/NE LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR POLICARBONATO NEGRO 10 W 127 V 50-60 Hz 65 GU10 2

MU1012/NE LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS/ CRISTAL NEGRO 10 W 127 V 50-60 Hz 44 GU10 2

MU1015/NE LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS/ CRISTAL NEGRO 5 W 127 V 50-60 Hz 44 GU10 1
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EXTERIOR  /  ARBOTANTES   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

9268-GU10/GF
9268-GU10/BL

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO
BLANCO 70 W 127 V 50-60 Hz 44 GU10 2

9281-GU10/GF
9281-GU10/BL

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO
BLANCO 35 W 127 V 50-60 Hz 44 GU10 1

9270-GU10/GF
9270-GU10/BL

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO
BLANCO 70 W 100-240 V 50-60 Hz 54 GU10 2
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

9274-GU10/BL
9274-GU10/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL BLANCO

GRAFITO 70 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 2

9273-GU10/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 70 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 2

9272-GU10/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 70 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 2

9271-GU10/GF
9271-GU10/BL LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO

BLANCO 70 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 2

LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES  | EXTERIOR

9274-GU10/BL

9273-GU10/GF

9272-GU10/GF 9271-GU10/GF
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EXTERIOR | ARBOTANTES LÍNEA DE MURO

MU1018/NE

6315-GU10/GF

6316-GU10/GF

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

MU1018/NE LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS/ CRISTAL NEGRO 5 W 127 V 50-60 Hz 44 GU10 1

6315-GU10/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 70 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 2

6316-GU10/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 35 W 100-240 V 50-60 Hz 54 GU10 1

PRODUCTO NUEVO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

7031-A LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE/ CRISTAL INOXIDABLE 70 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 2

7033-A LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE/ CRISTAL INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 1

7032-A LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE/ CRISTAL INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 1

7031-A

7033-A

7032-A

LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES  | EXTERIOR
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2011-GU10/GF

2013-GU10/GF 8372/GF

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

2011-GU10/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO / CRISTAL GRAFITO 70 W 100-240 V 50-60 Hz 54 GU10 2

2013-GU10/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO / CRISTAL GRAFITO 70 W 100-240 V 50-60 Hz 54 GU10 2

8372/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL GRAFITO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

EXTERIOR | ARBOTANTES LÍNEA DE MURO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

8362 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 20 W 100-240 V 50-60 Hz 54 E27 1

8102 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE/ 
POLICARBONATO INOXIDABLE 40 W 100-240 V 50-60 Hz 54 E27 1

8362 8102

LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES  | EXTERIOR
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MU0501/GF MU0505/GF

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

MU0501/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO GRAFITO 18 W 100-240 V 50-60 Hz 54 E27 1

MU0505/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL GRAFITO 15 W 100-240 V 50-60 Hz 54 E27 1

EXTERIOR | ARBOTANTES LÍNEA DE MURO

PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

MU0306/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 15 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

MU0408/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL GRAFITO 15 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

8146 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE/ 
CRISTAL INOXIDABLE 60 W 100-240 V 50-60 Hz 44 E27 1

MU0306/GF

MU0408/GF

8146

LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES  | EXTERIOR
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7040

VD6022/NE

VD7030/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

7040 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR POLIPROPILENO/ CRISTAL NEGRO 60 W 100-240 V 50-60 Hz 54 E27 1

VD6022/NE LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS/ POLICARBONATO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

VD7030/NE LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS/ POLICARBONATO NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

EXTERIOR | ARBOTANTES LÍNEA DE MURO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

6043/GF LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ ACRÍLICO GRAFITO 40 W 100-240 V 50-60 Hz 44 E27 1

6043/NE LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ ACRÍLICO NEGRO 40 W 100-240 V 50-60 Hz 44 E27 1

6042/GF LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ ACRÍLICO GRAFITO 40 W 100-240 V 50-60 Hz 44 E27 1

6043/GF

6043/NE

6042/GF

LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES  | EXTERIOR
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6041/N

1501N

1601N

EXTERIOR | ARBOTANTES LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

6041/N LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL NEGRO 60 W 100-240 V 50-60 Hz 54 E27 1

1501N LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL  NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

1601N LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1
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LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES  | EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

6502 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL ÓXIDO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

6502/NE LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

6502

6502/NE

PRODUCTO NUEVO

130
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EXTERIOR | ARBOTANTES LÍNEA DE MURO

6512

4542 6501

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

6512 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL RÚSTICO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

4542 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL RÚSTICO 60 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

6501 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL RÚSTICO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1
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LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES  | EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

BC6/N LUMINARIA FAROL DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO / PMMA  NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

AM6N LUMINARIA FAROL DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO / PMMA NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

VD2070 LUMINARIA FAROL DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO / PMMA NEGRO / GLOBO BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

BC6/N

AM6N
VD2070

PRODUCTO NUEVO
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EXTERIOR | ARBOTANTES LÍNEA DE MURO

MU1210/NE MU1210/LC

MU1201/NE
MU1201/BL 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

MU1210/NE LUMINARIA FAROL DE  SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO / PMMA NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

MU1210/LC LUMINARIA FAROL DE  SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ACERO / PMMA BRONCE 
ANTIGUO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

MU1201/NE LUMINARIA FAROL DE  SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

MU1201/BL LUMINARIA FAROL DE  SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO



VD7036/NE

24
.2

 c
m

23.7 cm

Ø 19 cm

24
.2

 c
m

24
.2

 c
m

23.7 cm

Ø 19 cm

24
.2

 c
m

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS

134

134 calux.com.mx

LÍNEA DE MURO   ARBOTANTES  | EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

VD7036/NE LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS/ POLICARBONATO NEGRO 25 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

VD7036/BL LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS/ POLICARBONATO BLANCO 25 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

VD7036/BL

VD7036/NE

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO
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EXTERIOR | ARBOTANTES LÍNEA DE MURO

VD2025

VD2028

VD2027

VD2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

VD2025 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO / GLOBO BLANCO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

VD2027 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO / GLOBO ÁMBAR 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

VD2028 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO / GLOBO TRANSPARENTE 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

VD2021 LUMINARIA FAROL DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO / GLOBO BLANCO 25 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO
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LÍNEA DE MURO   REFLECTORES LED  | EXTERIOR

RF-3526-LED

S6061-LED

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

RF-3526-LED
LUMINARIA REFLECTOR LED 
DIRIGIBLE DE SOBREPONER 

EN TECHO, MURO O PISO
EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL NEGRO 50 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 110 ° 4,436 lm 70 4,000 K

S6061-LED LUMINARIA LED PARA 
BAÑAR MURO EXTERIOR ALUMINIO/ 

CRISTAL ALUMINIO 36 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 30 ° 2,200 lm 80 3,000 K
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INTERIOR | OTROS PRODUCTOS LÍNEA DE MURO

LM3310-LED/BL

94991/ONIX/O

F1093-LED/CR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO 
DE 

APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMP.
(K)

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

TIPO DE 
SOCKET

No. DE 
SOCKETS

LM3310-LED/BL

LUMINARIA 
TOUCH CON 
ATENUADOR 
PARA MESA

EXTERIOR ALUMINIO / 
POLICARBONATO BLANCO 2.2 W 3.7 V DC 50-60 Hz 54 30,000 h 45 ° 180 lm 80 3,000 K N/A N/A N/A

94991/ONIX/O

LUMINARIA 
DE 

SOBREPONER 
EN MURO

INTERIOR ACERO / CRISTAL ÓXIDO 60 W 127 V 50-60 Hz 20 N/A N/A N/A N/A N/A N/A E27 1

F1093-LED/CR

LUMINARIA 
LED 

DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER 

EN MURO

INTERIOR ALUMINIO / ACERO CROMO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 20 20,000 h 60 - 45 ° 319 lm 80 3,000 K N/A N/A N/A

CL-1203-3-LED/CR

LUMINARIA 
LED 

DIRIGIBLE DE 
SOBREPONER 

EN MURO

INTERIOR ALUMINIO CROMO 15 W 100-240 V 50-60 Hz 44 20,000 h 45 ° 1,600 lm 80 3,000 k N/A N/A N/A

CL-1203-3-LED/CR
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

HS-7040-1/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO NEGRO / COBRE 35 W 127 V 50-60 Hz 20 GU10 1

HS-8020-3/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO NEGRO / COBRE 105 W 127 V 50-60 Hz 20 GU10 3

HS-6020-1/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE SOBREPONER EN MURO Y TECHO INTERIOR ACERO NEGRO / MADERA 35 W 127 V 50-60 Hz 20 GU10 1

HS-5016-1 LUMINARIA DIRIGIBLE DE SOBREPONER EN MURO Y TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL CROMO 50 W 127 V 50-60 Hz 20 GU10 1

HS-5013-3 LUMINARIA DIRIGIBLE DE SOBREPONER EN MURO Y TECHO INTERIOR ACERO SATINADO 150 W 127 V 50-60 Hz 20 GU10 3

HS-6020-1/NE

HS-7040-1/NE

HS-5016-1

HS-8020-3/NE

HS-5013-3

LÍNEA DE MURO   OTROS PRODUCTOS  | INTERIOR
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EXTERIOR  /  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE MURO

8920-LED/GR

4023-LED/GR

1712-LED/GR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMP.
(K)

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

8920-LED/GR LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN MURO EXTERIOR ALUMINIO GRIS 4 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 31 ° 327 lm 80 3,000 K 16.4 x 10.7 cm

1712-LED/GR LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN MURO EXTERIOR ALUMINIO GRIS 8.5 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 42 ° 600 lm 80 3,000 K 7.3 x 23.8 cm

4023-LED/GR LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

POLICARBONATO GRIS 4 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 48 ° 65 lm 80 3,000 K N/A

MU1020/BL LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / 

POLICARBONATO BLANCO 12 W 127 V 50-60 Hz 65 N/A 360 ° 1,000 lm N/A 3,000 K N/A

MU1020/BL
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LÍNEA DE MURO   OTROS PRODUCTOS  | EXTERIOR

5721-LED/BL 5720-LED/BL

4320-LED MU1612-LED/GF 1620-LED/GR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

5721-LED/BL LUMINARIA LED DE SOBREPONER 
EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

POLICARBONATO BLANCO 12 W 100-240 V 50-60 Hz 54 25,000 h 90 ° 610 lm 80 3,000 K

5720-LED/BL LUMINARIA LED DE SOBREPONER 
EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL BLANCO 15 W 127 V 50-60 Hz 54 30,000 h 101 ° 1,100 lm 83  3,000 K

4320-LED LUMINARIA LED DE SOBREPONER 
EN MURO EXTERIOR ALUMINIO GRIS 9 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 100 ° 600 lm 85 3,000 K

MU1612-LED/GF LUMINARIA LED DE SOBREPONER 
EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRAFITO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 54 25,000 h 60 ° 460 lm 80 3,000 K

1620-LED/GR LUMINARIA LED DE SOBREPONER 
EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRIS 6 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 83 ° 360 lm 80 3,000 K
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EXTERIOR | OTROS PRODUCTOS LÍNEA DE MURO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

9420-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRAFITO 3 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 52 ° 200 lm 83 3,000 K

1028-LED/BL LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO BLANCO 10 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 48 ° 576 lm 80 3,000 K

1027-LED/BL LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO BLANCO 10 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 115 ° 946 lm 80 3,000 K

1026-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

POLICARBONATO GRAFITO 6 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 360 ° 389 lm 80 3,000 K

5225-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

ACRÌLICO GRAFITO 10 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 138 ° 315 lm 80 3,000 K
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA 

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA

PROMEDIO
(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

TIPO DE 
SOCKET

No. DE 
SOCKETS

9520-LED/GF LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRAFITO 14 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 73 ° 116 lm 80 3,000 K N/A N/A

9282-GU10/GF LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRAFITO 35 W 100-240 V 50-60 Hz 54 N/A N/A N/A N/A N/A GU10 1

1720-LED/GR LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRIS 6 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 65 ° 360 lm 80 3,000 K N/A N/A

1220-LED/GF
1220-LED/GR

LUMINARIA LED DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL
GRAFITO

GRIS 4 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 36 ° 302 lm 80 3,000 K N/A N/A

LÍNEA DE MURO    OTROS PRODUCTOS  |  EXTERIOR
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EXTERIOR  /  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

3015-GU10/GF LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL GRAFITO 70 W 127 V 50-60 Hz 44 GU10 2

9283-GU10/BL LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL BLANCO 35 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 1

3081-GU10/GF LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 35 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 1

5471 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO GRAFITO 40 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

5481/BL LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

5467 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO GRAFITO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 2

www.calux.com.mx
@calux_ilumina @calux @caluxiluminacion
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP ÁNGULO DE 

APERTURA
TIPO DE 
SOCKET

No. DE 
SOCKETS

5194/G LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL GRIS 60 W 127 V 50-60 Hz 44 N/A E27 1

8382 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL GRAFITO 20 W 100-240 V 50-60 Hz 54 N/A E27 1

VD2026 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO / GLOBO HUMO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 1

VD2023 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO / GLOBO HUMO 25 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 1

VD2024 LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO / GLOBO ÁMBAR 25 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 1

LÍNEA DE MURO    OTROS PRODUCTOS  |  EXTERIOR
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EXTERIOR  /  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA
PROMEDIO

(h)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm)

IRC 
(CRI)

TEMPERATURA
(K)

TIPO DE 
SOCKET

No. DE 
SOCKETS

6041/O LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO /

 CRISTAL ÓXIDO 60 W 100-240 V 50-60 Hz 54 N/A N/A N/A N/A N/A E27 1

6512/NE LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO /

 CRISTAL NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 N/A N/A N/A N/A N/A E27 1

CL-2000S-LED/BL LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR POLICARBONATO BLANCO 24 W 100-240 V 50-60 Hz 65 15,000 h 100 ° 2,200 lm 80 4,100 K N/A N/A

3021-LED LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO /

 CRISTAL GRAFITO 16 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 45 ° 1,001 lm 80 3,000 K N/A N/A

RF-3522-LED LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO /

 CRISTAL NEGRO 10 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 110 ° 880 lm 70 4,000 K N/A N/A

RF-3528-LED LUMINARIA DE S
OBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO /

 CRISTAL NEGRO 100 W 100-240 V 50-60 Hz 65 20,000 h 110 ° 8,500 lm 70 4,000 K N/A N/A
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LÍNEA DE PISO    EMPOTRADOS LED  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA 

PROMEDIO 
(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm) IRC TEMPERATURA 

(K) CORTE

CX68 CONECTOR PARA CONEXIÓN 
DE CABLE ELÉCTRICO EXTERIOR PLÁSTICO NEGRO NA 450 V 50-60 Hz 68 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

7658-LED
LUMINARIA LED DE 

EMPOTRAR EN 
PISO PARA BAÑAR MURO

EXTERIOR ACERO 
INOXIDABLE INOXIDABLE 5 W 127 V 50-60 Hz 67 50,000 h 30 ° 448 lm N/A 3,000 K 24 x 6.5 cm

7658-LED

CX68

La iluminación de Piso transforma espacios 
exteriores y realza la arquitectura. Desde 
senderos y jardines hasta fachadas y 
estacionamientos, nuestras luminarias crean 
efectos de luz que destacan el paisaje y 
aportan seguridad. Diseñadas para integrarse 
armoniosamente con el entorno, combinan 
funcionalidad, efi ciencia y estilo en cada 
proyecto.

Luminarias
de Piso
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EXTERIOR | EMPOTRADOS LED   LÍNEA DE PISO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA 
PROMEDIO 

(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm) IRC TEMPERATURA 

(K) CORTE

7320-LED LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / 

CRISTAL INOXIDABLE 0.8 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 74 ° 40 lm 80 3,000 K ø 5.9 cm

7020-LED LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / 

CRISTAL INOXIDABLE 1.2 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 80 ° 40 lm 80 3,000 K ø 8.8 cm

8120-LED LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / 

CRISTAL INOXIDABLE 1 W 100-240 V 50-60 Hz 67 30,000 h 28 ° 80 lm 80 3,000 K ø 6.3 cm

6220-LED/GF LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ALUMINIO / 

POLICARBONATO GRAFITO 7 W 127 V 50-60 Hz 67 50,000 h 110 ° 67 lm N/A 3,000 K ø 11.6 cm

7320-LED
7020-LED

8120-LED 6220-LED/GF
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LÍNEA DE PISO    EMPOTRADOS LED  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP

VIDA 
PROMEDIO 

(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm) IRC TEMPERATURA 

(K) CORTE

7120-LED LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / 

CRISTAL INOXIDABLE 3 W 100-240 V 50-60 Hz 67 30,000 h 25 ° 213 lm 80 3,000 K ø 12.3 cm

3850-LED LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / 

ACRÍLICO INOXIDABLE 3 W 100-240 V 50-60 Hz 67 15,000 h 20 ° 220 lm 80 3,000 K ø 6.5 cm

6650-LED LUMINARIA LED PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / 

ACRÍLICO INOXIDABLE 6 W 100-240 V 50-60 Hz 67 15,000 h 20 ° 500 lm 80 3,000 K ø 7.9 cm

7120-LED

3850-LED 6650-LED
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EXTERIOR | EMPOTRADOS   LÍNEA DE PISO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP CORTE TIPO SOCKET NUM SOCKET

3180 LUMINARIA PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO 

INOXIDABLE INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 65 ø 6.8 cm GU10 1

3190 LUMINARIA PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO 

INOXIDABLE INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 65 ø 6.8 cm GU10 1

3180

3190
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LÍNEA DE PISO    EMPOTRADOS  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP ÁNGULO DE 

APERTURA CORTE TIPO SOCKET NUM SOCKET

7371 LUMINARIA PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ALUMINIO / ACERO 

INOXIDABLE / CRISTAL INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 65 35 ° ø 10.2 cm GU10 1

7371GX53 LUMINARIA PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ALUMINIO / ACERO 

INOXIDABLE / CRISTAL INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 65 35 ° ø 10.2 cm GX5.3 1

7372 LUMINARIA PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ALUMINIO / ACERO 

INOXIDABLE / CRISTAL INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 65 35 ° ø 8.8 cm GU10 1

7374 LUMINARIA PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ALUMINIO / ACERO 

INOXIDABLE / CRISTAL INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 65 35 ° ø 10 cm GU10 1

73747372

7371 7371GX53

PRODUCTO NUEVO
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EXTERIOR | EMPOTRADOS   LÍNEA DE PISO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP ÁNGULO DE 

APERTURA CORTE TIPO 
SOCKET

NUM 
SOCKET

7280 LUMINARIA PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / 

ALUMINIO / CRISTAL INOXIDABLE 35 W 127 V 50-60 Hz 67 35 ° ø 10.5 cm GU10 1

7450 LUMINARIA PARA 
EMPOTRAR EN PISO EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / 

ALUMINIO / CRISTAL INOXIDABLE 40 W 127 V 50-60 Hz 65 35 ° ø 13.8 cm E27 1

74507280
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LÍNEA DE PISO    ESTACAS LED  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP VIDA 

PROMEDIO (H)
ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm) IRC TEMPERATURA 

(K)

0720-LED LUMINARIA LED PARA JARDÍN 
CON ESTACA EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRAFITO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 39 ° 602 lm 80 3,000 K

0920-LED/GF LUMINARIA LED PARA JARDÍN 
CON ESTACA EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRAFITO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 39 ° 400 lm 82 3,000 K

7300-LED LUMINARIA LED PARA JARDÍN 
CON ESTACA Y BASE EXTERIOR ABS NEGRO 7 W 127 V 50-60 Hz 65 20,000 h 120 ° 350 lm 80 3,000 K

PRODUCTO NUEVO

7300-LED

0920-LED/GF0720-LED

*INCLUYE  BASE Y ESTACA



7310

Ø 7.5 cm

10.6 cm

24
.5

 c
m

Ø 8.7 cm

18 cm

26
.6

 c
m

155

155calux.com.mx

EXTERIOR |  ESTACAS   LÍNEA DE PISO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP ÁNGULO DE 

APERTURA TIPO SOCKET NUM SOCKET

7305 LUMINARIA PARA JARDÍN 
CON ESTACA EXTERIOR ABS NEGRO 7 W 127 V 50-60 Hz 44 120 ° GU10 1

7310 LUMINARIA PARA JARDÍN 
CON ESTACA EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL NEGRO 35 W 100-240  V 50-60 Hz 65 120 ° GU10 1

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

7310

7305
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LÍNEA DE PISO    ESTACAS  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP CORTE TIPO SOCKET NUM SOCKET

6300 LUMINARIA PARA JARDÍN 
CON ESTACA EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL NEGRO 35 W 127 V 50-60 Hz 54 N/A GU10 1

7350 LUMINARIA PARA JARDÍN 
CON ESTACA EXTERIOR ALUMINIO / 

CRISTAL GRAFITO 35 W 100-240  V 50-60 Hz 54 20.9 cm GU10 1

PRODUCTO NUEVO

7350

6300
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MU0204-LED/GF 4520-LED 0861-LED/GF

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA 

PROMEDIO 
(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm) IRC TEMPERATURA 

(K)

MU0204-LED/GF
LUMINARIA LED PARA 

SOBREPONER EN PISO Y 
MURO

EXTERIOR ALUMINIO / 
CRISTAL GRAFITO 20 W 127 V 50-60 Hz 65 30,000 h 44 ° 1,283 lm 80 3,000 K

4520-LED MINI POSTE LED PARA 
SOBREPONER EN PISO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 41 ° 419 lm 80 3,000 K

0861-LED/GF MINI POSTE LED PARA 
SOBREPONER EN PISO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 10 W 127 V 50-60 Hz 54 30,000 h 51 ° 645 lm 80 3,000 K

EXTERIOR |  MINIPOSTES LED   LÍNEA DE PISO
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LÍNEA DE PISO    MINIPOSTES LED  |  EXTERIOR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA 
PRIMA TERMINADO POTENCIA

MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP
VIDA 

PROMEDIO 
(H)

ÁNGULO DE 
APERTURA

LUMENS
(lm) IRC TEMPERATURA 

(K)

4920-LED MINI POSTE LED PARA 
SOBREPONER EN PISO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 65 30,000 h 50 ° 303 lm 80 3,000 K

0860-LED/GR MINI POSTE LED PARA 
SOBREPONER EN PISO EXTERIOR ALUMINIO GRIS 9 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 79 ° 169 lm 80 3,000 K

4620-LED MINI POSTE LED PARA 
SOBREPONER EN PISO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 7 W 127 V 50-60 Hz 54 30,000 h 43 ° 400 lm 80 3,000 K

4820-LED MINI POSTE LED PARA 
SOBREPONER EN PISO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 7 W 100-240 V 50-60 Hz 54 30,000 h 41 ° 420 lm 80 3,000 K

4920-LED 0860-LED/GR

4620-LED 4820-LED
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EXTERIOR |  MINIPOSTES   LÍNEA DE PISO

PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO

8393H-650 8393B-650 8363-650

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO 

SOCKET
NUM 

SOCKET

8393H-650 MINI POSTE EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO GRAFITO / PANTALLA HUMO 18 W 100-240  V 50-60 Hz 54 E27 1

8393B-650 MINI POSTE EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO GRAFITO / PANTALLA BLANCA 18 W 100-240  V 50-60 Hz 54 E27 1

8363-650 MINI POSTE EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL GRAFITO 20 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1



8103-450

Ø 13 cm

Ø 7.5 cm

45
 c

m

Ø 13 cm

Ø 12 cm

45
 c

m

160

160 calux.com.mx

LÍNEA DE PISO    MINIPOSTES  |  EXTERIOR

8103-450

8113-450

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO 

SOCKET
NUM 

SOCKET

8103-450 MINI POSTE EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / POLICARBONATO INOXIDABLE 40 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1
8113-450 MINI POSTE EXTERIOR ACERO INOXIDABLE / POLICARBONATO INOXIDABLE 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 1
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EXTERIOR | POSTES   LÍNEA DE PISO

PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO PRODUCTO NUEVO

PGO1-101/NE

PGC1-101/NE

PGO1-181/NE

PGC1-181/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP ÁNGULO DE 

APERTURA
TIPO 

SOCKET
NUM 

SOCKET

PGO1-101/NE MINI POSTE EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO OPALINO 60 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 1

PGO1-181/NE MINI POSTE EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO OPALINO 60 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 1

PGC1-101/NE POSTE FAROL EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO TRASLÚCIDO 60 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 1

PGC1-181/NE POSTE FAROL EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO TRASLÚCIDO 60 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 1
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LÍNEA DE PISO    POSTES  |  EXTERIOR

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

PRODUCTO NUEVO

PGO3-221/NE

PGO44-221/NE

PF3-221/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP ÁNGULO DE 

APERTURA
TIPO 

SOCKET
NUM 

SOCKET

PGO44-221/NE POSTE CON GLOBO EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO OPALINO 60 W 110-120 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 1

PGO3-221/NE POSTE CON TRES GLOBOS EXTERIOR ABS / PMMA NEGRO/GLOBO OPALINO 120 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 3

PF3-221/NE POSTE CON
TRES FAROLES EXTERIOR ABS / 

POLICARBONATO
NEGRO/PANTALLA FAROL 

TRANSPARENTE 120 W 127 V 50-60 Hz 44 360 ° E27 3
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EXTERIOR | POSTES   LÍNEA DE PISO

PE1700N 1700/N

1603N 1503N

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO SOCKET NUM SOCKET

PE1700N POSTE FAROL CON CABEZAL Y PLACA EXTERIOR POSTE ACERO, 
FAROL ALUMINIO NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

1700/N POSTE FAROL CON CABEZAL Y BASE EXTERIOR POSTE ACERO, 
FAROL ALUMINIO NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

1603N LUMINARIO FAROL EXTERIOR ALUMINIO NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

1503N LUMINARIO FAROL EXTERIOR ALUMINIO NEGRO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1
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9720-LED-C/GF 109

A2028-1/CO 83

A2028-1/S 81

AFG06/OX 83

AFK1L/O 83

AJB11-12 81

AM6N 132

AS1L/CH 82

AS1L/S 82

BC6/N 132

BL24 49

BL24-CH 49

BR6/B 51

BR6/N 51

C003-E27/AB 24

C060/NE 31

C061/NE 31

C070/AB 24

C071/AB 24

C072/AB 24
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ÍNDICE   

CÒDIGO PÀGINA

C073/HU 21

C073-3/HU 21

C073-5/HU 21

C076/NE 16

C077/NE 18

C077/NE-3 18

C078/NE 17

C079/NE 16

C080/NE 17

C081/NE 17

C082/NE 68

C083/NE 19

C084/NE 18

C090/HU 71

C091/AB 22

C091/HU 22

C092/CR 26

C096/CR 23

C096-3/CR 23

C098/HU 71

C1084-5 45

C117-E27/NE 26

C2025-5/CO 43

C2025-5/S 43

C2030-8/NE 12

C2035-3/CR 73

C2036-10/NE 12

C2037-10/NE 12

C2038-6/CR 14

C2038-6/NE 14

C2040-6/BL 67

C2040-6/NE 14

C2040-6/OR 14

C2050-8/BL 67

CÒDIGO PÀGINA

C2050-8/NE 15

C2050-8/OR 15

C2060-16/NE 67

C2080-5/NE 13

C2080-6/LC 67

C2080-8/LC 13

C2080-8/NE 13

C214/AN 70

C217/ORM 70

C218/ORM 70

C219/BL 33

C219/NE 33

C220/BL-3 69

C222/BL 69

C222/NE 69

C223/NE 32

C224/RO 69

C226/BL 31

C226/NE 31

C227/NE 32

C301/NE-3 20

C302/NE-3 16

C3022-6/BRZ 67

C3022-6/NE 15

C3022-6/OR 15

C303/NE-3 19

C304/NE 26

C306/CR 70

C307/HU 71

C308/NE 68

C309/HU-3 22

C312/NE 19

C313/NE-3 19

C315/OR 28

CÒDIGO PÀGINA

C320/NE 30

C330/NE 30

C332/NE 30

C342/NE 69

C351/HU 71

C361/NE-3 68

C362/NE 68

C365/BMB 36

C366/BMB 38

C367/BMB 38

C368/BMB 36

C369/BMB 36

C370/NE 26

C372/HU-3 20

C380/BMB 35

C381/BMB 37

C382/BMB 37

C383/BMB 35

C384/BMB 35

C3C601/AM 40

C518/NE 71

C519/NE 71

C520/NE 20

C601/AM 40

C639-3/OR 27

C701MB/AM 40

C701MC/AM 40

C810/BMB 37

C830-3/BMB 38

C834-3/BMB 39

CFCP6L/O 44

CFI12L/ONIX/O 46

CFI5L/ONIX/O 45

CFI9L/ONIX/O 46
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  ÍNDICE

CÒDIGO PÀGINA

CFK5L/O 47

CFM3L/O 43

CFM5L/O 43

CFT3LP/O 47

CFT6LP/O 47

CGDR 65

CL-1085-LED/CR 66

CL-1085-LED/NE 10

CL-1100-1-LED/NE 96

CL-1100-1-LED/SA 96

CL-1200-1-LED/CR 94

CL-1200-1-LED/NE 94

CL-1200-LED-F/NE 94

CL-1202-2-LED/CR 95

CL-1202-LED-C/NE 95

CL-1202-LED-F/NE 95

CL-1203-3-LED/CR 137

CL-1204-LED/SA 93

CL-1204-LED-C/NE 93

CL-2000S-LED/BL 145

CL-3010-LED/BL 66

CL-3010-LED/GF 11

CL3011LED/NE 11

CL-3012-LED/NE 10

CL3015LED/NE 11

CL-3026-LED/CR 66

CL-3026-LED/NE 66

CL-6565-LED/CR 66

CL-6565-LED/NE 66

CX68 148

DL004-15W/N 74

58

58

DL009-5W/F 74

CÒDIGO PÀGINA

DL012-12W/C 58

DL012-12W/F 74

DL052-LED-C/NE 57

DL054-LED-C/NE 57

DL055-LED-C/NE 57

DLA026-9W/F 59

DLA030-16W/C 74

DLA030-16W/F 59

DLP032-12W/C 75

DLP032-12W/F 75

DLP035-12W/N 75

DLP036-18W/F 55

DLP036N-18W/F 55

DLP040-12W/C 76

DLP040-12W/F 76

DLP042-18W/C 76

DLP096LED-F/NE 54

DLP098LED-F/NE 55

DLS010-6W/F 74

DLS010-6W/N 74

DLS011-9W/F 55

DLS011-9W/N 55

DLS012-12W/N 58

EM2010C-GU10/S 60

EM2015C-E27/B 61

EM2015C-E27/N 61

EM2015C-E27/S 61

EM2015-E27/B 61

EM2015-E27/N 61

EM2015-E27/S 77

EM2020C-E27/B 60

EM2020C-E27/N 60

EM2020C-E27/S 60

EM2020-E27/B 60

CÒDIGO PÀGINA

EM2020-E27/N 60

EM2020-E27/S 77

EM5080C-E27/B 60

EM5080C-E27/S 77

F1090/CR 86

F1091/CR 86

F1092/CR 87

F1092/NE 87

F1093-LED/CR 137

F1095-LED/NE 88

F1095-LED/SA 88

F2130-3W 88

FA199W-E27/C 64

GAVE 65

GU10SMD5W/C 64

GU10SMD5W/F 64

GX538W-E27/C 64

GX538W-E27/F 64

H4010/B 77

H4010/S 62

H5001/BL 62

H5002/BL 77

H5010/B 62

H5010/NE 62

H5010/S 62

HS-5013-3 138

HS-5015-1/BL 89

HS-5015-1/NE 89

HS-5015-2/BL 90

HS-5015-2/NE 90

HS-5015-3/BL 90

HS-5015-3/NE 90

HS-5016-1 138

HS-5017-2 92
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ÍNDICE   

CÒDIGO PÀGINA

HS-5018-3 92

HS-5018-3/NE 92

HS-6020-1/NE 138

HS-6021-2/NE 91

HS-6022-3/NE 91

HS-7040-1/NE 138

HS-8020-3/NE 138

JB11-12 49

JB11-16 73

JB11-9 49

LM3310-LED/BL 137

LM3310-LED/GF 7

MR16SMD5W/F 76

MU0102/NE 118

MU0204-LED/GF 113

MU0306/GF 126

MU0319/OR 80

MU0408/GF 126

MU0501/GF 125

MU0505/GF 125

MU0905-LED/GF 112

MU1012/NE 118

MU1015/NE 118

MU1018/NE 121

MU1020/BL 139

MU1020/NE 106

MU1201/BL 133

MU1201/NE 133

MU1210/LC 133

MU1210/NE 133

MU1612-LED/GF 140

OXC120PQ/P 85

OXC200/P 85

OXC200PQ/B 85

CÒDIGO PÀGINA

OXC200PQ/P 85

OXG212/P 84

P145/CH 48

P185/CH 48

P611/CH 48

P811/CH 48

PE1700N 163

PF3-221/NE 162

PGC1-101/NE 161

PGC1-181/NE 161

PGO1-101/NE 161

PGO1-181/NE 161

PGO3-221/NE 162

PGO44-221/NE 162

PIT/S 43

PL500-LED/NE 54

PL506-LED/NE 54

PL800-LED/CR 73

RF-3522-LED 145

RF-3526-LED 136

RF-3528-LED 145

S6061-LED 136

TD7931LED-C/BL 56

TD7933LED-C/NE 56

V2020 70

V2020/NE 68

V2021 25

V2023 25

V2024 70

V2024/NEG 32

V2025 25

V2032 33

V2050 34

V2050/NE 34

CÒDIGO PÀGINA

V22154W/25 98

V22154W/35 98

V2750 33

VD2021 135

VD2023 144

VD2024 144

VD2025 135

VD2026 144

VD2027 135

VD2028 135

VD2030 50

VD2031 50

VD2032 50

VD2034 50

VD2036 51

VD2037 51

VD2040 51

VD2042 28

VD2044 29

VD2045 29

VD2048 28

VD2054 28

VD2055 29

VD2056 29

VD2059 29

VD2060 28

VD2070 132

VD2071/NE 104

VD2073/NE 104

VD6022/NE 127

VD7030/NE 127

VD7036/BL 134

VD7036/NE 134

VINDGD 65

VINT22-4WE27 63

VINT44-4WE27 63
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DESCARGA NUESTRO 
CATÁLOGO DIGITAL 

o visita
www.calux.com.mx

DESCUBRE LOS NUEVOS 
PRODUCTOS 
DE LANZAMIENTO EN EL RESTO DEL AÑO
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EXTERIOR  /  OTROS PRODUCTOS   LÍNEA DE MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN USO MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA 
MÁX (W) VOLTAJE VAC-Hz IP TIPO DE 

SOCKET
No. DE 

SOCKETS

3015-GU10/GF LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL GRAFITO 70 W 127 V 50-60 Hz 44 GU10 2

9283-GU10/BL LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL BLANCO 35 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 1

3081-GU10/GF LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO GRAFITO 35 W 127 V 50-60 Hz 54 GU10 1

5471 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO GRAFITO 40 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

5481/BL LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL BLANCO 60 W 127 V 50-60 Hz 54 E27 1

5467 LUMINARIA DE 
SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / POLICARBONATO GRAFITO 40 W 127 V 50-60 Hz 44 E27 2

www.calux.com.mx
@calux_ilumina @calux @caluxiluminacion


